ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«18» февраля  2010г.                                                                                        № 2
Председательствовал:

Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного исполнительного комитета

С.Ф. Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии:

Ханбиков А.Р., Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А., Белов П.Н.,  Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Барабанов Г.Г.,  Павлов А.Ю., Юнусова М.М.
Приглашенные:
Валиуллин Л.Н. – начальник отдела молодежи, спорта и туризма Буинского районного исполнительного комитета; Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак»; Галимов И.Р. – начальник УФМС по Буинскому району;

Гимранов Р.Ж. – директор телевидение «Буа дулкыннары», директора учебных заведений.
Представители  опасных производственных объектов, объектов жизнеобеспечения Буинского муниципального района.
Повестка дня:
I. Отчет о работе Буинского муниципального района в 2009 году по реализации Республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2009-2011 годы.
II. Об обеспечении безопасности учебных заведений расположенных на территории Буинского муниципального района.
III. Разное

По первому вопросу повестки дня «Отчет о работе Буинского муниципального района в 2009 году по реализации Республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2009-2011 годы»  выступил заместитель председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района А.Р. Ханбиков
Решили: Принять к сведению доклад А.Р. Ханбикова.
По второму вопросу повестки дня «Об обеспечении безопасности учебных заведений расположенных на территории Буинского муниципального района» выступил заместитель председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района А.Р. Ханбиков.
В своем выступлении он информировал о том, что, что на сегодняшний день охраняемость объектов образования, расположенных на территории района составляет 21,6%, т.е. из 125 кнопками экстренного вызова наряда милиции оборудовано 27 объектов. В городе все объекты образования оборудованы КЭВНМ.
Решили: Принять к сведению доклад А.Р.Ханбикова. Членам антитеррористической комиссии Буинского муниципального района довести информацию до заинтересованных лиц.
Председатель комиссии

С.Ф. Даутов